
 

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA 
Rua Rodrigues de Aquino, 496 - Jaguaribe - João Pessoa-PB 
CEP: 58.015-040    Tel.: (83) 3218-7298 
 

 

PORTARIA nº 003/2021/SEMDH 

João Pessoa, 22 de abril de 2021. 

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA 

do ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representada pela SECRETÁRIALIDIA DE MOURA 

SILVA CRONEMBERGER, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar o Edital de Seleção 001/2021 SEMDH do Selo Social Prefeitura Parceira das 

Mulheres - Ano da Igualdade Étnico Racial, 2ª edição, referente ao cronograma, passando a 

vigência das seguintes datas: 

ETAPAS PRAZO 

Publicação do edital para inscrição dos municípios 09 de março de 2021 

Período de inscrição 09 de março a 22 de abril de 2021 

Divulgaçao das inscriçoes homologadas 25 de abril a 07 de maio 2021 
 

Divulgação dos Municípios selecionados  08 de maio de 2021 
 

Prazo para apresentação de eventuais recursos 09 a 11 de maiode 2021 
 

Divulgação do resultado da analise dos recursos 13 de maio de 2021 
 

Período de realização das ações dos eixos e projetos 13 de maio de 2021 a 13 de maio de 
2022 

Período de entrega dos Relatórios de Execução 20 a 30 de maio de 2022 
 

Analise dos relatórios de execução 31 de maio a 30 de junho de 2022 
 

Divulgação dos Municípios selecionados 05 de julho de 2022 
 

Prazo para apresentação de eventuais recursos 06 a 07 de julho de 2022 

Divulgação dos municipios premiados pos resultado 
de análise dos recursos 

12 de julho de 2022 

Premiação dos Municípios Julho das mulheres negras latino 
americana e caribenha/2022 

 

Artigo 2º - Permanece em vigor os demais termos do Edital 001/2021/SEMDH. 

  

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LIDIA DE MOURA SILVA CRONEMBERGER 

Secretária de Estado da Mulher e da Diversidade Humana 

 


